
Anwesenheitsliste  2. Hildesheimer Bodenkonferenz am 15. September 2011 in Asel 

 Name Institution E-Mail-Adresse 

1.  Albers, Martin Umweltschutzamt Stadt Bremerhaven martin.albers@magistrat.bremerhaven.de  

2.  Asche, Dr. Eckhard Landwirtschaftskammer Niedersachsen Eckhard.Asche@LWK-Niedersachsen.de  

3.  Bachmann, Prof. Dr. Jörg IFBK, Universität Hannover bachmann@ifbg.uni-hannover.de  

4.  Basfeld, Jens Landwirtschaftskammer, Northeim jens.basfeld@lwk-niedersachsen.de  

5.  Basse, Helfried Landkreis Hildesheim Helfried.Basse@landkreishildesheim.de  

6.  Baumgarte, Jenni Entera Umweltplanung & IT baumgarte@entera.de  

7.  Becker, Jutta Planungsbüro Aland, Hannover hannover@aland-nord.de  

8.  Bedenik, Dipl.-Ing. Elisabeth Wasserwirtschaftsamt Kempten elisabeth.bedenik@wwa-ke.bayern.de  

9.  Borchers, Claus Landwirtschaftskammer Niedersachsen, Braunschweig claus.borchers@lwk-niedersachsen.de  

10.  Brummer, Dr. Kay Erster Stadtrat Stadt Hildesheim erster.stadtrat@stadt-hildesheim.de  

11.  Engel, Nicole Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie Nicole.Engel@lbeg.niedersachsen.de  

12.  Engelhardt, Karin Gemeinde Edemissen karin.engelhardt@edemissen.de  

13.  Frank, Jörn-Hinrich Land Schleswig Holstein, Landesamt für Landwirtschaft, 

Umwelt und ländliche Räume 

joern-hinrich.frank@llur.landsh.de  



 Name Institution E-Mail-Adresse 

14.  Friede, Manfred LK Hildesheim/Regionalplanung manfred.friede@landkreishildesheim.de  

15.  Germeshausen, Lars Dipl.-Geogr., Wiss. Angestellter Universität Hildesheim germersh@uni-hildesheim.de  

16.  Gerstmann, Harald Landkreis Gifhron, Fachbereich Umwelt/ 

Abfallwirtschaft 

harald.gerstmann@gifhorn.de  

17.  Gommer, Dipl.-Ing. Sandra Bayr. Landesamt für Umwelt, Hof sandra.gommer@lfu.bayern.de  

18.  Griem, Melanie Umweltplanung Entera, Hannover m.griem@gmx.de  

19.  Gries, Martin Landkreis Osterode – Ordnung, Naturschutz und Abfall martin.gries@landkreis-osterode.de  

20.  Grube, Wulf Landkreis Hildesheim wulf.grube@landkreishildesheim.de  

21.  Grundmann, Ilka Landeshauptstadt Hannover  ilka.grundmann@hannover-stadt.de  

22.  Hagemann, Udo Landkreis Hameln-Pyrmont,  

Fachdienst Wasser/Abfall/Bodenschutz 

udo.hagemann@hameln-pyrmont.de  

23.  Hantl, Ina Geologischer Dienst NRW ina.hantl@gd.nrw.de  

24.  Hebbelmann, Heinz-Gerd Landwirtschaftskammer, Bezirksstelle Ostfriesland, Leer heinz-gerd.hebbelmann@lwk-niedersachsen.de  

25.  Herrmann, Nico Dipl.-Geogr., Wiss. Angestellter Universität Hildesheim nico.herrmann@uni-hildesheim.de  

26.  Horn, Herbert Metropolregion Braunschweig herbert.horn@braunschweig.de  



 Name Institution E-Mail-Adresse 

27.  Horn, Herbert Stadt Braunschweig herbert.horn@braunschweig.de  

28.  Imbrock, Frauke Stadt Hildesheim, Untere Naturschutzbehörde f.imbrock@stadt-hildesheim.de  

29.  Keller, Michael Planungsbüro buero.keller@t-online.de  

30.  Klopfleisch, Volkhard Landkreis Helmstedt, Untere Bodenschutzbehörde volkhard.klopfleisch@landkreis-helmstedt.de  

31.  Koch, Volker Gemeinde Harsum volkerkoch@harsum.de  

32.  Krüger, Dr. Karsten Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie, 

Hannover 

karsten.krueger@lbeg.niedersachsen.de  

33.  Lambers, Karin Landwirtschaftskammer Niedersachsen – Osnabrück  karin.lambers@lwk-niedersachsen.de  

34.  Lehle, Manfred Landesanstalt für Umwelt  Manfred.Lehle@lubw.bwl.de  

35.  Lucks, Theresia Umweltschutzamt Stadt Bremerhaven theresia.lucks@magistrat.bremerhaven.de  

36.  Maack, Dipl.-Ing. Tim ukon Umweltkonzepte, Hannover maack@ukontakt.de  

37.  Maas, Günter Stadt Göttingen g.maas@goettingen.de  

38.  Mextorf, Helmut Landschaftsarchitekt AK Nds. mextorf@gmx.de  

39.  Mielke, Christiane Stadt Göttingen, FD Umwelt c.mielke@goettingen.de  



 Name Institution E-Mail-Adresse 

40.  Molde, Dr. Peter ukon Umweltkonzepte, Hannover molde@ukontakt.de  

41.  Nehler, Horst Kulturwissenschaftler horstnehler@t-online.de  

42.  Nitsche, Kay Nieders. Ministerium für Umwelt und Klimaschutz kay.nitsche@mu.niedersachsen.de  

43.  Ritschl, Erich Landkreis Diepholz, Fachdienst Umwelt und Straße erich.ritschl@diepholz.de  

44.  Röhrs, Dr. Jürgen Dr. Röhrs u. Herrmann, Beratende Ingenieure u. 

Geologen 

dr.j.roehrs@roehrs-herrmann.de  

45.  Sauerwein, Prof. Dr. Martin Dekan FB IV Universität Hildesheim martin.sauerwein@uni-hildesheim.de  

46.  Schaffors, Dipl.-Bioing. Carsten GBA Gesellschaft für Bioanalytik Hamburg mbH c.schaffors@gba-hamburg.de  

47.  Speck, Christian Landkreis Göttingen, Umweltamt Bodenschutz und 

Altlasten 

speck.christian@landkreisgoettingen.de  

48.  Stadtmann, Robin Studierender, Universität Hildesheim stadtman@uni-hildesheim.de  

49.  Steins, Henning M.Sc. agrar, Bundeswehr, Wehrbereichsverwaltung 

Nord 

henningsteins@bundeswehr.org  

50.  Strackenbrock-Gehrke,  

Dr. Ines 

K+S Aktiengesellschaft, Environment, European affairs- 

EHS Department 

ines.strackenbrock-gehrke@k-plus-s.com 

51.  Strüber, Ernst Barfelde  



 Name Institution E-Mail-Adresse 

52.  Tegethof, Dr. Udo Bundesanstalt für Straßenwesen Bergisch-Gladbach, 

Referent für Umwelt- und Naturschutz 

tegethof@bast.de 

53.  Tholen, Prof. Dr. Toni Vizepräsident Universität Hildesheim tholen@uni-hildesheim.de  

54.  Türk, Thomas Dr. Pelzer u. Partner, Berat. Ing., Hildesheim tt@geopartner.de  

55.  Weber-Hupp, Dipl.-Ing. Lena Planungsbüro SRL Weber, Hannover l.weber-hupp@srl-weber.de  

56.  Wegner, Reiner Landrat Landkreis Hildesheim reiner.wegner@landkreishildesheim.de  

57.  Werner, Jörg Stadt Bad Salzdetfurth j.werner@bad-salzdetfurth.de  

58.  Winnecke, Monika Landeshauptstadt Hannover Monika.Winnecke@hannover-stadt.de  

59.  Zeit, Stefan Planungsbüro SRL Weber, Hannover stefan.zeit@srl-weber.de  

  


